— 1 —

四川省教育学会
四川省教育科学研究院

四川省教育学会 四川省教育科学研究院关于举办

普通高中学生发展指导研讨活动的通知

各市（州）教育学会、各市（州）教科所（院）：

从 2022 年秋季开始，四川省普通高中从高一年级开始进入

新课程，使用新教材。为探索新高考综合改革背景下普通高中学

生发展指导的方法与策略，指导各校推进学生发展指导工作，经

研究，决定举办普通高中学生发展指导研讨活动。现将有关事宜

通知如下：

一、活动时间

2022 年 10 月 29 日（星期六）8:20—17:30。

二、活动形式

采取线上线下同步方式进行。

三、主要内容

1．学生发展指导领域全国知名专家的专题报告；

 — 2 —

2．上海市、重庆市等先行课改实验区普通高中学生发展指

导的经验分享；

3．我省校长分享普通高中学生发展指导的思考与实践；

4．我省普通高中学生发展指导的政策及实施建议。

四、参加人员

四川省各普通高中学校校长、分管副校长、德育主任、年级

组长、班主任，心理教师参与线上研讨；省教育学会领导、省教

科院领导、省内外学生发展指导的专家学者、进行主旨发言的学

校校长及部分教师、省内外主流媒体代表等参加现场活动。

五、其他

1．线上研讨活动在“阿里钉钉”的“四川网络教研平台”

上进行，可通过扫描下面的二维码直接观看。

2．按疫情防控要求确定是否设置现场活动场地,如果活动期

间不能开展线下活动，则全部采取线上研讨方式进行。线下活动

场地设在四川省双流棠湖中学（芯谷校区）阶梯教室，由棠湖中

学安排专人负责现场嘉宾的报到、接待等工作。所有参与线下活

动的人员须严格遵守四川省、成都市关于疫情防控的规定,在会

		2022-10-14T13:26:04+0000